ATA Nº 002/2020 DE 01/12/2020 1

JULGAMENTO DA CHAMADA PUBLICA Nº 002/2020, 002/2020 2
MODALIDADE – CHAMADA PUBLICA  LEI 14.017/2020 LEI ALDIR BLANC 3

Ao primeiro dia do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se nas 4

dependências da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Turismo, a Comissão 5

de Avaliação para destinação dos recursos provenientes da Lei Federal de 6

Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020 inciso III do Artº 2º, regulamentada 7

pelo Decreto Presencial 10.464/2020, esteve presente os seguintes membros da 8

Comissão de Avaliação dos projetos inscritos: Joiceli dos Santos Fabricio 9

(Representante do Jornalismo); Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 10

(Representante de Instituições de Ensino Superior de Laranjeiras do Sul); Samanta 11

Brand de Souza (Representante das Escolas do Ensino Fundamental e Médio) e 12

Marina Araujo Nesi (Secretaria Municipal de Educação), para finalizar a análise da 13

documentação dos 31 projetos inscritos referentes a Lei Aldir Blanc, edital 00/2020 e 14

edital 002/2020. Todos os inscritos assinaram a carta de renúncia referente ao prazo 15

de recurso. Sendo assim para o Edital 001/2020 houve a aprovação de sete 16

projetos, 17

EMPRESAS CPF/CNPJ CLASIFICAÇÃO

1. JULIANA E.

GARCOA SOARES

10.327.550/0001-

73

Classificado

2. JOÃO CARLOS DE

ARAÚJO

13.456.634/0001-

03

Classificado

3. GIOVANI RUFINO

DE SIQUEIRA

19.854.130/0001-

10

Classificado

4. DEMILSON

MONTEIRO

24.672.881/0001-

55

Classificado

5. MICHAEL ELVIS

JUNGLES DE
ANDRADE

16.229.551/0001-

97

Classificado

6. BLACK HEART

STUDIO DE

DANÇA

23.838.831/0001-

32

Classificado

7. DIONATASN

PAIVA BAHLS

33.455.820/0001-

27

Classificado

 para o Edital 002/2020 a aprovação de vinte e três projetos, sendo indeferido o 18

projeto de Dirceu Ferreira de Oliveira, para música por falta de documentação. 19

Nome CPF/CNPJ Item e ação Classificação

1. JOÃO MARIA DOS

SANTOS OLIVEIRA

333.366.799-15 01 Classificado

2. MARCIO ERNANI

SIQUEIRA FILHO

101.432.489-01 01 Classificado

3. CAIO DE PAULA 090.465.249-14 01 Classificado

4. ELIS ANGELA DA

SILVA

097.210.999-45 02 Classificado

5. DIRCEU FERREIRA

DE OLIVEIRA

644.136.679-72 03 Não Classificado

6. EDERSON LUIZ

HOCHMAM

038.086.729-00 03 Classificado

7. PEDRO DE

OLIVEIRA

453.034.799-00 03 Classificado

8. NATHACHA
FERNANDA DA

SILVA

077.914.899-10 04 Classificado

9. ANA EDUARDA DE
MATOS

106.241.879-42 04 Classificado

10. FABIO LEMES DOS

SANTOS

082.566.399-70 04 Classificado

11. ISADORA
PROCOPIO DA

COSTA ALVES

SIQUEIRA

071.334829-16 04 Classificado

12. HELOISA
PROCOPIO DA

COSTA ALVES

115.506.349-09 04 Classificado

13. AMANDA DAL
MOLIN KRUGER

103.324.199-75 05 Classificado

14. CHEILA SUMENSSI

DE ARAÚJO

107.161.079-10 05 Classificado

15. FÁTIMA ALVES DE
ANDRADE

105.801.489-71 05 Classificado

16. LIZ ALESSANDRA

CABRAL

107.880.579-28 05 Classificado

17. NADINE EMUELLE
SOBRAL

090.671.649-76 05 Classificado

18. DANIEL DOS

SANTOS

233.563.458-50 06 Classificado

19. ARIEL DE
QUADROS

GUILHERME DE

SOUZA

079.520.169-97 09 Classificado

20. TIAGO PRESTES 009.492.189-01 10 Classificado

21. GEOVANNA
BORTOLUZZI

SILVA

108.397.799-79 10 Classificado

22. INDIARA DE
MELLO

30.68.197/0001-
98

14 Classificado

23. LEO PEDRO BUREI

DE GODOI

30.594.587/0001-

75

15 Classificado

24. MARCELO DE
OLIVEIRA

22.229.635/0001-
06

15 Classificado

Sem mais para o momento encerro a presente ata assinada por todos os presentes.  20